Distributeurs à clapet par paire en construction compacte
modèle VZP 1
à commande électromagnétique, sans huile de fuite
à monter sur plaque de base
D 7785 A
Distributeur à clapet VZP 1
Octobre 1999-01
HAWE HYDRAULIK SE

important dans la position fin de course du récepteur raccordé, il convient de placer en amont de ce module distributeur, dans
l'ensemble BVZP 1, un module de réduction de pression 2 voies ....-CZ../.-  suivant D 7785 B.
Exemple de commande:
Sortie  A Sortie  B
VZP1H 2 N 2 - G 24
VZP1N1 2 M1 4 B1,2 - WG 230
VZP1H 3 B0,8 F 2 - G 24
VZP1W 4 B0,8 WX2 - WG 110
VZP1R 4 W 4 - G 12
Tableau 7: Symboles
Distributeurs à clapet Distributeurs à tiroir
H
H1
N
N1
F
M
M1
R
R1
C
W
WX
1) Clapet anti-retour de protection
sur le retour pour les schémas
H1, M1, N1 et R1.
Empêche, en montage en pa-
rallèle, que des pointes de pres-
sion ne remontent vers A ou B
par la conduite de retour et évi-
te ainsi des déplacements in-
contrôlés de récepteurs non
chargés se déplaçant faclement
Distributeur à clapet 2 x 3/2 exécution simple
Distributeur à clapet 2 x 3/2, avec pressostats sur les raccordement B et
diaphragme sur le raccordement P2
Combinaison de distributeurs à clapets 3/2 et 2/2, avec pressostat sur le
raccordement A et diaphragme sur le raccordement P1
Distributeur à clapet 2 x 4/2, avec pressostat sur le raccordement A1 et
diaphragme sur le raccordement P1
Combinaison de distributeur à clapets 3/2 et de distributeur à tiroir 4/2,
avec pressostats sur les raccordements A1 et A2
Modèle VZP1H 2 N 2 - G 24
Diaphragme, voir tableau 4, paragraphe 2.1
Pressostats, voir tableau 3, paragraphe 2.1
Modèle VZP1N1 2 M1 4 B1,2 - WG 230
Modèle VZP1H 3 B0,8 F 2 - G 24
Symboles
suivant les exemples de commande ci-dessus
1)
1) 1)
1)
Côté raccorde- H, M, W
Côté rac- ment A N, R, et
cordement B H1...R1 WX
H, M, N, R '
H1, M1, N1, R1
F et C '
W et WX ' '
Possibilités de combinaison:
Modèle VZP1W 4 B0,8 WX 2 - WG 110 Modèle VZP1R 4 W 4 - G 12
D 7785 A  page 4
3. Caractéristiques techniques
3.1. Généralités et hydrauliques
Désignation, modèle Distributeurs à clapet sans huile de fuite, en versions 4/3 et 3/3 ainsi que version 2 x 3/2 ou 3/2
+ 2/2 en disposition jumelée
Distributeur à tiroir, avec fonction 2 x 4/2 voies et fonction 4/2 voies en combinaison avec distributeur
à clapet 3/2 en disposition jumelée